
Máte obavu, že můžete patřit do ohrožené 
skupiny? Chcete mít jistotu, že se Vás 
spalničky netýkají? Nabízíme Vám možnost 
ověřit si přítomnost protilátek v krvi.

Uvedené vyšetření nabízíme 
v současné době v síti laboratoří 
„Vaše laboratoře“ za cenu 754,- Kč.

Odběr krve lze využít současně i pro další 
vyšetření, např.:klíšťová encefalitida, 
protilátky proti tetanu….
další informace viz: 
www.vaselaboratore.cz

Spalničky (lat. morbilli, ang. measles)
Virové infekční onemocnění způsobené virem spalniček, jehož 
přirozeným hostitelem je výhradně člověk. Nákaza se šíří vzdušnou 
cestou-kapénkami.
Díky povinnému očkování se výskyt spalniček snížil, nicméně přibývá 
počet osob, které nemají v těle odpovídající množství protilátek 
a nejsou tak proti spalničkám chráněny.

Očkování proti spalničkám bylo zahájeno v roce 1969, starší ročníky, 
pokud nákazu neprodělaly, nejsou proti spalničkám chráněné. 
Následně se v letech 1970 až 1975 aplikovala jen jedna dávka 
spalničkové vakcíny, tedy ochrana těchto ročníků není zcela jistá.

Typický průběh nemoci
Spalničky provází na počátku příznaky jako mnoho jiných virových 
infekcí, tedy kašel, rýma, zánět spojivek, zvýšená teplota až horečka 
šplhající ke 40 stupňům. Za ušima a na zátylku se objevuje vyrážka, 
která postupuje přes obličej a krk směrem dolů na trup a končetiny. 
Současně se zvětšují mízní uzliny, může nastoupit průjem 
a nechutenství. Existují různé komplikace, např. zápal plic nebo 
dokonce zánět mozku. 

Nejvíce nebezpečné jsou spalničky pro kojence a děti do dvou let 
věku, případně pro starší lidi s oslabenou imunitou. Vážné 
komplikace však mohou způsobit těhotným ženám.

Skupina společností 
nabízejících služby

laboratorní medicíny vaselaboratore.cz


